Совет Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

27  февраля  2013 года  № 7

О плане  мероприятий по благоустройству Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан  на 2013 год

           Рассмотрев и обсудив представленный проект плана мероприятий по благоустройству Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан на 2013 год, а также руководствуясь ст. 18 Устава Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан,

          Совет Городского поселения  Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан  решил:

        1.Утвердить  прилагаемый план мероприятий по благоустройству Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан  на 2013 год.

        2.Контроль   за исполнением данного решения  возложить на     Постянную Комиссию Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан   по земельным вопросам, благоустройству и экологии                              ( Муслимов Р.А.)

  Председатель Совета

ГП Чишминский поссовет

                              А.А.Рафиков

УТВЕРЖДЕН

Решением Совета Городского поселения

Чишминский поссовет  муниципального района

Чишминский район Республики Башкортостан

 от  « 27 » февраля  2013  года №7

П  Л  А  Н                                                                                                                                                     работы по благоустройству р.п.Чишмы на 2013 год

	№

п/п
	Наименование

и местонахождение работ
	Объем работ

	Стоимость

работ т.руб.
	Сроки

исполн.

	Примечание

	1.
	 ЯМОЧНЫЙ РЕМОНТ ПРОЕЗЖЕЙ ЧАСТИ

 УЛИЦ р.п. ЧИШМЫ
	По мере необходи-мости
	1200
	20/04/13 – 05/06/13
	МУП «Уют»

(по согласованию)

	2.

	СТРОИТЕЛЬСТВО ДОРОГ с АСФАЛЬТОВЫМ ПОКРЫТИЕМ

ул. Солнечная

ул. Монтажная

 ул. Партизанская
	2100 кв.м.

3000 кв.м.
	2500

4000
	июль-

сентябрь

	при наличии средств

	3.

	СТРОИТЕЛЬСТВО  ЩЕБЕНОЧНО- ГРАВИЙНОГО  ОСНОВАНИЯ ДОРОГ, УКЛАДКА ВОДООТВОДНЫХ ТРУБ

- проспект Дружбы – четная сторона,

- пер. Революционный,

- ул. Чапаева от ул. Ленина до ул. Новой

- мкр. Северный .

- пер. Партизанский

  - мкр. Заречный
	3600 кв.м

900 кв.м

3600 кв.м

30000 кв.м

900 кв.м

локально
	400
100

400
3000

100
	июнь-

июль

июнь-ноябрь

	МУП «Уют»

(по согласованию)

	4.
	РЕМОНТ АСФАЛЬТОВОГО

ПОКРЫТИЯ ВНУТРИ ДВОРОВОЙ

ПРОЕЗЖЕЙ ЧАСТИ

 - ул. Ленина от д. № 85 до д. № 101

 - ул. Ленина  д. № № 48, 50

 - ул. Шоссейная  д.№ №1, 3

 - ул. Элеваторная

 - ул. Кирова  д.№№1, 3
	2300

1000

1000

400

1150
	3000
1300
1300

500

1500
	май-

сентябрь
	МУП «Уют»
(по согласованию)

	5.
	  СТРОИТЕЛЬСТВО И РЕМОНТ МОСТОВ

 - Реконструкция старого автомобильного моста через р.Карамалы (возле ООО «Аргон»)

   - строительство автомобильного моста возле  ООО ЖБЗ

	1500

согласно смете
	Июль-август

июль-август

июль-август
	МУП «Уют»      (по согласованию)

	№

п/п
	Наименование

и местонахождение работ
	Объем работ

	Стоимость

работ т.руб.
	Сроки

исполн.

	Примечание

	6.
	СТРОИТЕЛЬСТВО и РЕМОНТ

ТРОТУАРОВ

    -ул. Революционная (строительство)
	80-100кв.м.
	250-350

	 - ул. Чернышевского

- от Бугульминского переезда до второго въезда в микрорайон «Молодежный»

- ул. Первомайская

  - ул. Мира
	500кв.м

600кв.м
	200

250
	июль

	МУП «Уют»     (по согласованию)

	7.
	СТРОИТЕЛЬСТВО СКОТОМОГИЛЬНИКА
	Согласно проекта
	500
	Июль-август
	Администрация ГП Чишминский поссовет

	8.
	БЛАГОУСТРОЙСТВО

ТЕРРИТОРИИ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ВОКЗАЛА

- разбивка клумб,

- асфальтирование подъездных путей.

	100 кв.м

	ОАО РЖД,

частн. предприниматели (по согласованию)

	9.
	ОСТАНОВОЧНЫЕ ПАВИЛЬОНЫ

	 строительство остановочных павильонов:

- ул. Кирова , возле Аптеки № 352,

- ремонт, покраска, благоустройство территории по ул. Революционная                                -остановка «железнодорожный вокзал»,

-устройство подъездных путей «карманов»

	согласно проекту
	50
	май-август

	частные

предприним.     (по согласованию)

	10.

	ВОДОСНАБЖЕНИЕ

 МИКРОРАЙОНОВ и УЛИЦ

- жилая зона птицекомбината, элеватора

- ул. Арслан Киреева

- мкр. Заречный,Заречный 1, Заречный 2;

- мкр. Северный, Северный 2
	согласно проекту

	в течение года
	ООО «Чишмы -вода»                                (по согласованию)

	11.
	РОДНИКИ

Устройство малых архитектурных форм;

- родник в районе коллективного сада «Строитель»;

Обустройство Калмашевского водохранилища (пляж).
	согласно проекту

	120

	Июль

май-июнь

	Администрация ГП Чишминский поссовет

	№

п/п
	Наименование

и местонахождение работ
	Объем работ

	Стоимость

работ т.руб.
	Сроки

исполн.

	Примечание

	12.

	ОЗЕЛЕНЕНИЕ

Посадка саженцев и кустарников

 - ул. Революционная (Ленинский парк)

   - улицы р.п. Чишмы.
	800 шт.
	1000
	сентябрь-октябрь
	МУП «Уют»        (по согласованию)

	13.

	ЦВЕТОЧНАЯ РЕКЛАМА

Устройство цветников перед административными зданиями предприятий, организаций, магазинами и на клумбах скверов:

- проспект Дружбы;

- супермаркет по ул. Революционная;

- сквер по ул.Революционная;

- магазин «Ярмарка»;

- кафе «Кондитерское» по ул.Ленина,д.  41;

· Автовокзал;

	600 кв.м
	180
	май-июнь

май-июнь
	МУП «Уют»      (по согласованию)

за счет средств предпринимателей                  (по согласованию)

	14.
	УЛИЧНОЕ    ОСВЕЩЕНИЕ

строительство линий (пятый провод) с установкой приборов учета:

- м-н «Заречный-1»,  «Заречный-2», «Северный»,  ПЧ-лес;

	по проекту

	ноябрь

	МУП «ЧТЭСО»  (по согласованию)

	15.

	ПОДРЕЗКА ТОПОЛЕЙ, ВЫРУБКА СУХИХ и МАЛОЦЕННЫХ ДЕРЕВЬЕВ, КУСТАРНИКОВ

- ул. Революционная (Ленинский парк),

- ул. Северная

-ул. Элеваторная,

- микрорайон  Сахарного завода,

- ул. Кирова

	300
	январь-

февраль

	МУП «Уют»     (по согласованию)

МУП

«Чишмыэнерго сервис»              (по согласованию)

	№

п/п
	Наименование

и местонахождение работ
	Объем работ

	Стоимость

работ т.руб.
	Сроки

исполн.

	Примечание

	16.

	ДЕТСКИЕ СПОРТИВНЫЕ

 ПЛОЩАДКИ

  - ул.Ленина, 53

  - ул. М.Карима,

  - ул.Революционная (новые строящиеся

  многоквартирные дома)

- микрорайон «Заречный»,

- установка дополнительных элементов на детских игровых площадках поселка;
	1

1

1

1
	130

60

60

60
	июнь

июнь

июнь-ноябрь
	Администра

ция ГП

Чишминский

Поссовет

Жилпромстрой

	17.
	СТРОИТЕЛЬСТВО И БЛАГОУСТРОЙСТВО

КОНТЕЙНЕРНЫХ ПЛОЩАДОК

  - ул. Лесная,

 - ул. Плодовая

 - ул. Мира

 - ул. Строительная (возле ООО «Аргона»)

 - Опытная

	1
1

1

1

1

	30

30

30

30

30

	МУП «Уют»         (по согласованию)

	18.

	ВЫВОЗ

 МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ГАРАЖЕЙ

Снос незаконно построенных и бесхозных хозяйственных построек;

 - ул.  Чернышевского,

 - мкр. Сахарного завода

	Март-

май

	МУП «Уют»             (по согласованию)

	19.
	МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ИЗГОРОДЬ

- покраска металлической изгороди по улицам поселка:

 - ул.Революционная,

 - ул. Кирова,

 - ул.Новая,

 - ул.Ленина.

 - мусульманское кладбище- ремонт, покраска

	4000 пог.м
	50
	июнь-

июль
	предприятия поселка  с участием населения частного сектора (по согласованию)

	№

п/п
	Наименование

и местонахождение работ
	Объем работ

	Стоимость

работ т.руб.
	Сроки

исполн.

	Примечание

	20.

	 ПРОВЕДЕНИЕ ЭКОЛОГИЧЕСКИХ СУББОТНИКОВ

      Организация мероприятий по проведению  экологических субботников, месячников по очистке и благоустройству территории поселка.

      Проведение в р.п. Чишмы санитарных дней для  содержания улиц парков и скверов в надлежащем  состоянии и по очистке территорий закрепленных за предприятиями.
	по плану

согласно схеме закрепления
	--

--
	апрель-май

сентябрь

еженедельно в

четверг

	Администрация ГП Чишминский поссовет

предприятиями и организациями всех форм собственности   (по согласованию)

	21.

	ПРОВЕДЕНИЕ КОНКУРСОВ:

- на звание «Лучшая улица»

- на звание «Лучший дом»

- на звание «Лучший двор»

- участие в Республиканском конкурсе на звание «Самое благоустроенное городское (сельское) поселение Республики Башкортостан».

	согласно положению

	10
	август
	Администрация ГП Чишминский поссовет

	22.

	 АГИТАЦИЯ и ПРОПАГАНДА ПРОВОДИМЫХ МЕРОПРИЯТИЙ:

- проведение сходов граждан, уличных комитетов в  р.п. Чишмы;

- широкое освещение в средствах массовой информации о ходе проведения мероприятий по  благоустройству   р.п. Чишмы.

	Апрель

постоянно
	Администрация ГП Чишминский поссовет

Редакция газеты «Родник-Чишмэ»

МУП                  «Чишмы-ТВ»